EDITAL Nº 001/2020 - DCE - UEA - COMISSÃO ELEITORAL

A Comissão Eleitoral eleita em Conselho de entidades de Bases (CEB’s), realizada no dia 18
de setembro de 2020, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, conforme o disposto no
Título II do Regimento Eleitoral, torna público o presente Edital Preliminar com o
cronograma da eleição da Diretoria do DCE/UEA.

Assembleia Geral (CEB’S) 18/09/2020

Inscrições de Chapas 21,22,23,24,25/09/2020

Homologação e julgamento de recursos 26/09/2020

Campanha eleitoral 28,29,30/09 e
01,02,03,04/10/2020

Eleição 05/10/2020

Julgamento da Prestação de contas 06/10/2020

Posse da Diretoria Eleita 07/10/2020

Presidente da Comissão eleitoral

Secretaria da Comissão eleitoral